

34	CESTO PARA LIXO COM PEDAL GRANDE 12 LITROS	PLASVALE	UNID	20,00	30,900	618,00
35	CESTO PARA LIXO COM PEDAL GRANDE 6 LITROS	PLASVALE	UNID	20,00	16,550	331,00
37	COLHER DE ARROZ TAMANHO M EM AÇO INOX	SIMONAGGIO	UNID	10,00	12,160	121,60
51	FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO	CATUAI	UNID	40,00	8,670	346,80
52	FACA DE MESA COM 3 UNIDADES	SIMONAGGIO	UNID	160,00	7,450	1.192,00
56	FORMA PEQUENA DE ALUMINIO Nº4	NERKO	UNID	15,00	18,700	280,50
59	GARFO DE MESA COM 3 UNIDADES, EM AÇO INOX	SIMONAGGIO	UNID	160,00	11,400	1.824,00
61	GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO	INVICTA	UNID	30,00	31,400	942,00
62	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	CIV	UNID	30,00	15,000	450,00
66	JARRA PLÁSTICA GRANDE 3 LITROS	SANTANA	UNID	30,00	6,600	198,00
75	PANELA GRANDE Nº 40 DE ALUMINIO	INGÁ	UNID	15,00	81,350	1.220,25
76	PANELA MÉDIA Nº 25 DE ALUMINIO	INGÁ	UNID	15,00	50,000	750,00
78	PEGADOR TAMANHO M EM AÇO INOX	SIMONAGGIO	UNID	10,00	14,150	141,50
84	POTE PARA ACONDICIONAMENTO 7,0 LITROS, GRANDE	SANTANA	UNID	10,00	9,500	95,00
86	PRATO VIDRO TRANSPARENTE 22 X 3,2 CM, RASO	DURALEX	UNID	100,00	3,950	395,00
91	REFRATÁRIO DE VIDRO COM TAMP 1 LITRO	MARINEX	UNID	10,00	15,200	152,00
93	REFRATÁRIO DE VIDRO SEM TAMP 3,5 LITROS	MARINEX	UNID	50,00	40,000	2.000,00
94	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 2 KG COM 20 UNIDADES	NOBREPACK	UNID	50,00	3,000	150,00
100	TAPOER COM TRAVA 5 LITROS	RICHIOTO	UNID	15,00	12,500	187,50
105	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	PRATIC	UNID	20,00	3,250	65,00
107	CANELA PLÁSTICA 240 ML	SANTANA	UNID	500,00	3,100	1.550,00
109	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITROS 1	-	UNID	30,00	83,000	2.490,00
115	FRIGIDEIRA Nº 18	INGÁ	UNID	10,00	30,330	303,30
117	FRIGIDEIRA Nº 22	INGÁ	UNID	10,00	35,680	356,80
119	MARTELO DE BIFES	NERKO	UNID	10,00	4,200	42,00
128	SUORTE PARA PAPEL TOALHA	DIMIX	UNID	15,00	28,300	424,50
130	PORTA GUARDANAPOS	DIMIX	UNID	10,00	6,250	62,50
132	ESCORREDOR PARA MACARRÃO INOX	DIMIX	UNID	20,00	10,260	205,20
				Total do Fornecedor:		21.205,25

Barbosa Ferraz 25 de Maio de 2015.

GILSON ANDREI CASSOL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Shizuko Elizabeth Fukuro
Código Identificador: B6D76639

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO
EXTRATO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.098/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2015 PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2015

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ torna pública a Ata de Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS** de conformidade com as especificações previstas no Anexo I e proposta apresentada, através do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. **036/2015**, firmado com a empresa **DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI** conforme abaixo:

Fornecedor - DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI		Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
Ordem	Item					
40	COLHER DE MESA COM 3 UNIDADES, EM AÇO INOX	RECIFE	UNID	160,00	11,200	1.792,00
42	COPO DE VIDRO LISO, 310 ML	CISPER	UNID	200,00	6,950	1.390,00
53	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA COMPLETO COM TORNEIRA E FILTRO INOX	LORENZETTI	UNID	10,00	214,000	2.140,00
77	PANELA PEQUENA Nº 15 DE ALUMINIO	BORGES	UNID	15,00	28,700	430,50
85	PRATO VIDRO TRANSPARENTE 22 X 3,2 CM, FUNDO	DURALEX	UNID	150,00	7,200	1.080,00
103	XIÇARAS DE CHÁ 250 ML	MARINEX	UNID	100,00	8,380	838,00
118	FRIGIDEIRA Nº 24	BORGES	UNID	10,00	38,900	389,00
134	PORTA SABONETE LÍQUIDO 360 ML	PLASUTIL	UNID	50,00	26,950	1.347,50
				Total do Fornecedor:		9.407,00

Barbosa Ferraz 25 de Maio de 2015.

GILSON ANDREI CASSOL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Shizuko Elizabeth Fukuro
Código Identificador: F7F44ADD

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 504, DE 26 DE MAIO DE 2015.

Súmula: Dispõe sobre a revisão dos vencimentos dos Servidores Municipais de Campina do Simão.

A Câmara Municipal de Campina do Simão, Estado do Paraná, aprovou e eu Laureci Miranda, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os vencimentos dos Servidores do Quadro Geral e do Quadro do Magistério do Município de Campina do Simão, Estado do Paraná e os proventos dos aposentados e pensionistas, a partir de 01 de maio de 2015, ficam revistos em percentual de 7,2%, ficando os valores fixados de acordo com os Anexos I desta Lei.

§ 1º - Ficam excluídos da revisão dos vencimentos os servidores do quadro de efetivos do magistério, já beneficiados pela Lei nº 496/2015.

Art. 2º - Os vencimentos dos cargos de Provimento em Comissão (Símbolo CC) ficam fixados de conformidade com o expresso no Anexo II desta Lei.

Art. 3º - Os valores das Funções Gratificadas (Símbolo FG) ficam fixados de conformidade com o constante no Anexo III desta Lei.

Art. 4º - Os salários dos empregados públicos ficam fixados de conformidade com o constante no Anexo IV desta Lei.

Art. 5º - Os proventos de aposentadoria que têm como parâmetro o salário mínimo nacional ficam fixados em R\$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais).

Art. 6º - Integram esta Lei os seguintes Anexos:

I - Anexo I - Tabela de Vencimentos de Cargos de Provimento Efetivo do Quadro Geral;

II - Anexo II - Tabela de Vencimentos de Cargos de Provimento em Comissão, Símbolo CC;

III - Anexo III - Tabela de Valores das Funções Gratificadas, Símbolo FG;

IV - Anexo IV - Tabela de Salários de Empregos Públicos Celetista.

Art. 7º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campina do Simão, em 26 de maio de 2015.

LAURECI MIRANDA
Prefeito Municipal

LEI Nº 504, DE 26 DE MAIO DE 2015.

ANEXO II
TABELA DE VENCIMENTOS DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SÍMBOLO "CC"

CARGO	SÍMBOLO	VALOR EM R\$
Assessor Técnico Nível Superior	CC - 1	R\$ 2.840,80
Assessor Técnico Nível Médio	CC - 3	R\$ 1.768,80
Assessor Administrativo II	CC - 7	R\$ 1.254,24
Assessor Administrativo I	CC - 6	R\$ 788,00

ANEXO III
TABELA DE VALORES DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS - SÍMBOLO "FG"

SÍMBOLO	VALOR EM R\$
FG - 1	430,32
FG - 2	537,92
FG - 3	645,51
FG - 4	830,69

ANEXO IV
TABELA DE VALORES DOS SALÁRIOS DE EMPREGOS PÚBLICOS - CLT

EMPREGO PÚBLICO	VALOR EM R\$
Monitor Educador	R\$ 788,00
Servente	R\$ 788,00
Instrutor de Informática	R\$ 856,56
Dentista	R\$ 4.108,31
Enfermeiro	R\$ 2.727,62

ANEXO I LEI Nº 504 DE 26/05/2015 DENOMINAÇÃO DO CARGO	VAGAS	CH	NÍVEIS	TABELA DE VENCIMENTOS 2015														
				CARGOS EFETIVOS CLASSES														
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
G O PROFISSIONAL				10.582,40	10.794,05	11.009,93	11.230,13	11.454,73	11.683,82	11.917,50	12.155,85	12.398,97	12.646,95	12.899,89	13.157,89	13.421,05	13.689,47	13.963,26
ME-DICICO	4	20	8	10.582,40	10.794,05	11.009,93	11.230,13	11.454,73	11.683,82	11.917,50	12.155,85	12.398,97	12.646,95	12.899,89	13.157,89	13.421,05	13.689,47	13.963,26
ENGENHEIRO CIVIL	1	40	8	4.108,77	4.190,95	4.274,77	4.360,27	4.447,48	4.536,43	4.627,16	4.719,70	4.814,09	4.910,37	5.008,58	5.108,75	5.210,93	5.315,15	5.421,43
DENTISTA	4	40	8	4.108,77	4.190,95	4.274,77	4.360,27	4.447,48	4.536,43	4.627,16	4.719,70	4.814,09	4.910,37	5.008,58	5.108,75	5.210,93	5.315,15	5.421,43
ENFERMEIRO	4	40	7	2.727,62	2.782,17	2.837,81	2.894,57	2.952,46	3.011,51	3.071,74	3.133,17	3.195,83	3.259,75	3.324,95	3.391,45	3.459,28	3.528,47	3.599,04
ASSISTENTE SOCIAL	2	30	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
CONTADOR	1	40	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
ENGENHEIRO AGRÔNOMO	1	40	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
FISIOTERAPEUTA	2	30	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
FONOAUDIÓLOGO	1	40	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
PSICÓLOGO	2	40	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
NUTRICIONISTA	1	30	7	2.358,14	2.405,30	2.453,41	2.502,48	2.552,53	2.603,58	2.655,65	2.708,76	2.762,94	2.818,20	2.874,56	2.932,05	2.990,69	3.050,50	3.111,51
MEDICO VETERINARIO	2	30	6	1.780,00	1.815,60	1.851,91	1.888,95	1.926,73	1.965,26	2.004,57	2.044,66	2.085,55	2.127,26	2.169,81	2.213,21	2.257,47	2.302,62	2.348,67
ADVOGADO	1	16	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
SUPERVISOR ESCOLAR	2	20	7A	1.429,35	1.457,94	1.487,10	1.516,84	1.547,18	1.578,12	1.609,68	1.641,87	1.674,71	1.708,20	1.742,36	1.777,21	1.812,75	1.849,01	1.885,99
FARMACÊUTICO	1	40	7	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
CONTROLADOR INTERNO	1	40	6	2.626,60	2.679,13	2.732,71	2.787,36	2.843,11	2.899,97	2.957,97	3.017,13	3.077,47	3.139,02	3.201,80	3.265,84	3.331,16	3.397,78	3.465,74
ADMINISTRATIVO																		
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	10	40	5	1.178,59	1.202,16	1.226,20	1.250,72	1.275,73	1.301,24	1.327,26	1.353,81	1.380,89	1.408,51	1.436,68	1.465,41	1.494,72	1.524,61	1.555,10
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	7	40	5	1.131,15	1.153,77	1.176,85	1.200,39	1.224,40	1.248,89	1.273,87	1.299,35	1.325,34	1.351,85	1.378,89	1.406,47	1.434,60	1.463,29	1.492,56
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	1	40	7A	1.542,18	1.573,02	1.604,48	1.636,57	1.669,30	1.702,69	1.736,74	1.771,47	1.806,90	1.843,04	1.879,90	1.917,50	1.955,85	1.994,97	2.034,87
TÉCNICO AGRÍCOLA	3	40	5	1.131,15	1.153,77	1.176,85	1.200,39	1.224,40	1.248,89	1.273,87	1.299,35	1.325,34	1.351,85	1.378,89	1.406,47	1.434,60	1.463,29	1.492,56
DESENHISTA	1	40	4	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
INSTRUTOR DE ESPORTES	1	40	4	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO	1	40	3	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76

DENTÁRIO/AUXILIAR DE PROMOÇÃO SOCIAL	2	40	3	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
FISCAL FAZENDÁRIO	3	40	3	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
SECRETARIA ESCOLAR	3	40	3	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
VIGILANTE SANITÁRIO	2	40	3	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	15	40	2	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	10	40	2	788,00	803,76	819,84	836,24	852,96	870,02	887,42	905,17	923,27	941,74	960,57	979,78	999,38	1.019,37	1.039,76
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL	1	40	4	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
AUXILIAR DE CONTABILIDADE	1	40	7A	1.653,22	1.686,28	1.720,01	1.754,41	1.789,50	1.825,29	1.861,80	1.899,04	1.937,02	1.975,76	2.015,28	2.055,59	2.096,70	2.138,63	2.181,40
AGENTE ADMINISTRATIVO	4	40	7	1.429,35	1.457,94	1.487,10	1.516,84	1.547,18	1.578,12	1.609,68	1.641,87	1.674,71	1.708,20	1.742,36	1.777,21	1.812,75	1.849,01	1.885,96
G.O. SERVIÇOS GERAIS																		
ENCANADOR	1	40	5	1.077,55	1.099,10	1.121,08	1.143,50	1.166,37	1.189,70	1.213,49	1.237,76	1.262,52	1.287,77	1.313,53	1.339,80	1.366,60	1.393,93	1.421,81
TOPOGRAFO	1	40	5	1.077,55	1.099,10	1.121,08	1.143,50	1.166,37	1.189,70	1.213,49	1.237,76	1.262,52	1.287,77	1.313,53	1.339,80	1.366,60	1.393,93	1.421,81
MECANICO GERAL	2	40	4	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
OPERADOR DE MÁQUINAS	12	40	4	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
MOTORISTA	20	40	3	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
PIREIRO	2	40	3	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	2	40	2	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
GUARDIÃO	7	40	2	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
MERENDEIRA	8	40	2	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
VIVEIRISTA	2	40	2	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	20	40	1	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23
ZELADORA	26	40	1	875,54	893,05	910,91	929,13	947,71	966,66	985,99	1.005,71	1.025,82	1.046,34	1.067,27	1.088,62	1.110,39	1.132,60	1.155,23

Publicado por:
Silvia Duda
Código Identificador:C3A48E32

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2015

Nº CONTRATO	PROCESSO DE LICITAÇÃO	OBJETO	CONTRATADA	DATA ASSINATURA	VIGENCIA	VALOR TOTAL
41/2015	INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015	prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Processadora de Raio X	ACONSERMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA EPP,	25/05/2015	24/05/2016	R\$ 7.800,00

Publicado por:
Josiane Kaiss
Código Identificador:6B8130C5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ADITAMENTO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2013

PROCESSO Nº	CONTRATO Nº	Nº TERMO ADITIVO	OBJETO	CONTRATADA	VALOR TOTAL DESTES ADITIVO	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA ASSINATURA
Concorrência nº 1/2013	48/2013	4º	Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses e correção do valor pelo IGPM	NEFFERTARY SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA	R\$ 1.439.533,00 (R\$ 91,69 por hora)	04.001.10.301.0004.2007.3.3.90.39.00.00	26/05/2015

Publicado por:
Josiane Kaiss
Código Identificador:22F924FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO Nº 8/2015

Nº CONTRATO	PROCESSO DE LICITAÇÃO	OBJETO	CONTRATADA	DATA ASSINATURA	VIGENCIA	VALOR TOTAL
40/2015	Pregão Presencial nº. 8/2015	- Contratação de profissionais médicos especialistas em ginecologia para prestar serviços na Secretaria de saúde	Valéria de Oliveira Dias Eisenberg Pires	18/05/2015	17/05/2016	R\$ 62.400,00
43/2015	Pregão Presencial nº. 8/2015	- Contratação de profissionais médicos especialistas em ginecologia para prestar serviços na Secretaria de saúde	Luiz Roberto Eisenberg Pires	26/05/2015	25/05/2016	R\$ 62.400,00

Publicado por:
Josiane Kaiss
Código Identificador:A91D17F7

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
DECRETO Nº 3.216

SÚMULA: Dispõe sobre homologação de licitação.

Marcos Antônio David, Prefeito do Município de Carlópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer de julgamento e adjudicação promovido pela Pregoeira, com referência ao Pregão Presencial – Menor Preço por Item, sob nº 040/2015, que tem por